Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 18 de maio de 2018 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano X - Edição 2391 15

Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-
EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10 (dez
centavos)  por folha/cópia. Manaus, 17 de maio de 2018.

Elízia Mara Costa Israel
Pregoeira

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para
conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR
PREÇO POR LOTE (GRUPO)

Pregão Eletrônico nº48/2018
Processo Administrativo nº. 1672/2018
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de

material gráfi co para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas,
por um período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações e
condições defi nidas no Termo de Referência do edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 21/05/2018, no site
www.comprasnet.gov.br

Abertura da Sessão Pública: dia 12/06/2018, às 10h (horário
de Brasília) / 09h (horário de Manaus), no site www.comprasnet.
gov.br

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao setor de Certidão, Reprografi a
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Des. Arnoldo Péres, na Av.
André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, mediante
depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta Corrente:
6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no Bradesco,
Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-
EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10 (dez
centavos)  por folha/cópia. Manaus, 17 de maio de 2018.

Tatiana Paz de Almeida
Pregoeira

DESPACHOS DE HOMOLOGAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal
de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições
legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente
ao Pregão Eletrônico nº 023/2018. Objeto: Registro de
preços para eventual aquisição de materiais de combate ao
incêndio, para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas,
por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações
e condições definidas no Termo de Referência do edital,
decorrente do processo administrativo nº 2843/2018;

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de
recursos e a adjudicação, pela pregoeira, dos objetos do
referido pregão eletrônico, conforme segue: Grupo 01, no valor
de R$ 160.835,00 (cento e sessenta mil e oitocentos e trinta e
cinco reais), à empresa EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE
PIONEIRO LTDA – CNPJ nº. 10.950.199/0001-72; Grupo 02,
no valor de R$ 50.075,00 (cinquenta mil e setenta e cinco reais)
e Grupo 04, no valor de R$ 151.200,00 (cento e cinquenta e
um mil e duzentos reais), à empresa EFIRE MANUTENCAO
DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI – CNPJ nº.

09.392.548/0001-07; e Grupo 05, no valor de R$ 16.837,20
(dezesseis mil, oitocentos e trinta e sete reais e vinte
centavos), à empresa FRANMETAL SINART COMUNICACAO
VISUAL LTDA – CNPJ nº. 03.660.902/0001-42, conforme Ata
de Realização do Pregão Eletrônico, constante às fls. 594/730
dos autos;

CONSIDERANDO que no referido processo foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceitua as Leis nºs. 10.520/02 e 8.666/93, o Decreto nº.
5.450/05 e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado no
que concerne aos Grupos 01, 02, 04 e 05, com fundamento nos
artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, inciso VI, do Decreto
nº 5.450/05;

II - DETERMINAR que as empresas vencedoras sejam
convocadas para assinatura da Ata de Registro de Preços (ARP);

III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus, 16 de maio de 2018.

Desembargador Flávio Humberto Pascarelli Lopes
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

SEÇÃO III

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 35/2018 -CGJ/AM

O Excelentíssimo Senhor Desembargador DJALMA
MARTINS DA COSTA, Corregedor-Geral de Justiça do Estado
do Amazonas, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei;

CONSIDERANDO a necessidade de agilização nos
procedimentos administrativos que tramitam nesta Corregedoria-
Geral de Justiça;

CONSIDERANDO a nomeação dos novos Juízes-Auxiliares
da Corregedoria;

RESOLVE:

Art. 1º. DETERMINAR a REDISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA
de todos os procedimentos administrativos em andamento neste
Órgão Correicional aos novos Juízes-Corregedores Auxiliar;

Art. 2º. DESIGNAR a seguinte ordem de redistribuição: Juiz-
Corregedor Auxiliar 1: Dr. ROGÉRIO JOSÉ DA COSTA VIEIRA,
em substituição ao Dr. Rafael da Rocha Lima; Juiz-Corregedor
Auxiliar 2, Dr. ANTÔNIO CARLOS MARINHO BEZERRA
JÚNIOR, em substituição à Dra.  Joana dos Santos Meirelles;
e Juiz-Corregedor 3, Dra. SHEILLA JORDANA DE SALES, em
substituição ao Dr. Adalberto Carim Antônio.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Corregedor-Geral de Justiça, em Manaus, 10 de
maio de 2018.

Desembargador DJALMA MARTINS DA COSTA
               Corregedor-Geral de Justiça

		2018-05-18T09:53:49-0400